ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

MOÇÃO

 NO. 005/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas

prerrogativas regimentais, apresentar Moção de  Pesar pelo falecimento de Maria

Alice Godói Tomé no dia 28 de Abril de 2017.

Apresento esta moção com muita tristeza, pois sabemos que a

sua luta foi muito grande, e foi a luta de muitos... muitas pessoas pediram pela sua

saúde, pela sua vitória, fizeram vigília e apegaram com o maior dos médicos, Jesus

Cristo, contando com a sua cura.

Sua ida, deixou todos transtornados, tristes, sem saber o real

motivo, mas ouso dizer, que durante todo o tratamento desta doença terrível que

fez você partir, fez as pessoas serem mais caridosas, generosas e amáveis. Deixou

uma lição a nos humanos, que precisamos amar mais uns aos outros.

Maria Alice, por sua causa, pessoas trabalharam voluntaria-

mente durante dias, pessoas ficaram horas na fila do hemocentro rezando para ser

compatível e salvar sua vida.

Infelizmente hoje você já não está conosco aqui na Terra, mas

sabemos que está em um lugar muito melhor cuidando de todos que estavam a sua

volta. Sentimos eternamente por sua perda.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 09 dias do mês de Maio de 2017

  Cassim da Usina

Vereador